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VELKOMST FRA FORPERSONEN

Kære RBU’er!

Så er det endelig blevet tid til landsmødet i Red Barnet Ungdom. Som medlem er du inviteret. I år afholdes
landsmødet lørdag d. 2. november 2024, og finder sted på sekretariatet i KBH. Landsmødet er demokratiets
festdag i RBU, hvor du som medlem får indflydelse på, hvilken retning organisationen skal gå i samt, hvem der
vælges til landsbestyrelsen.

Landsmødet er dog mest af alt fællesskabets og medlemmernes fest!

Som frivillig i RBU gør du ikke alene en reel forskel for børn og unge i udsatte positioner, men du træder også
ind i et varmt og anerkendende fællesskab. Et fællesskab, der rækker ud over den enkelte aktivitet og samler
frivillige på tværs - både lokalt og nationalt. En af måderne, hvorpå du kan opleve dette fællesskab, er ved at
deltage på landsmødet. Her kan du møde dine engagerede med-frivillige, dele erfaringer, få ny viden og
inspiration samt danne venskaber, som du kan tage med hjem og bruge som inspiration og motivation i dit
daglige frivillige arbejde.

På landsmødet hylder vi DIG!
Vi hylder dig, som giver børn og unge et frirum til blot at være barn eller ung, et positivt og  
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anerkendende fællesskab, en rollemodel at spejle sig i, smil på læben og ikke mindst minder, som de vil huske
for altid! For som 8-årige Aima siger:

“Men vi har heller aldrig været i dårligt humør, når vi er sammen - selv hvis der er sket noget før det, hvis jeg
f.eks. lige har været oppe og skændes med mine forældre og er helt oppe i det røde felt, når hun så kommer,
så tænker jeg ikke på det, fordi vi skal ud og lave noget sjovt sammen. Så får jeg tankerne over på noget
andet.”

På grund af dig oplevede Aima og over 1.500 andre børn og unge et trygt, positivt, inkluderende og
anerkendende fællesskab i 2024. Wauw!

Kæmpe tak for din uvurderlige indsats i kampen for en mere børnevenlig verden!

I denne mappe finder du de dokumenter, du får brug for på dagen. Som noget nyt i år, vil materialet alene
være tilgængeligt på hjemmesiden og ikke være at finde i udprintet form. I tilfælde af ændringer, opfordrer
jeg dig til løbende at orientere dig her: redbarnetungdom.dk/LM24

Jeg glæder mig SÅ meget til at se dig til et brag af et landsmøde!

De børnevenligste hilsner
Maja Mette Østerhaab Andersen, forperson i Red Barnet Ungdom
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DAGSORDEN FOR LANDSMØDET 2024

10:30 Ankomst, indskrivning og morgenmad & kaffe

11:00  Landsmødet åbnes v. forperson Maja

Formalia

11:15   Tale v. Helle Hende Stærmose, Generalsekretær i Red Barnet Ungdom 
11:30  Bestyrelsens årsberetning 2024
Debat og spørgsmål
Godkendelse af årsberetning
11:55  Fremlæggelse af Årsregnskab 2023
Kommentarer fra interne revisorer
Godkendelse af Årsregnskab 2023

12:25 Lækker frokost

13:25 Forslag om at fastholde kontingentsats på 150 kr/år
Forslaget stilles af Red Barnet Ungdoms Bestyrelse
13:35 Forslag til ændring af vedtægter
14:00 Andre indkomne forslag
14:10  Tale v. Abdulkarim Harakow – FN Ungdomsdelegat
14:20 Frivillige fortællinger
14:40 Social aktivitet; Mocktails og bordspil 
15:20 Præsentation af politisk tema for 24/25
Drøftelse af præsentation
15:50 Fremlæggelse af arbejdsprogram 2025
Debat og spørgsmål
Debat og spørgsmål i mindre grupper samt opsamling i plenum
Godkendelse af arbejdsprogram 2025

16:40 Pause

16:45 Personvalg
Valg af næstformand/-kvinde/-person, kasserer og 6 menige bestyrelsesmedlemmer
Valg af interne revisorer 
Valg af ekstern revisor
Tak til den afgående bestyrelse
17:20 Eventuelt

17:30 Afrunding og tak for i år
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AFTENPROGRAM
18.30: Velkomst og 360°-oplevelse
18.35: Middag
19.00: DJ og musikshow
19.40: Cheesecake og drinks
21.00: Tak for i aften! ... men bliv endelig: 
             Vi fortsætter med social hygge og god musik
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FORETNINGSORDEN
1. Åbning af mødet
a) Forpersonen åbner mødet og leder valget af 1-2 dirigenter og 1-2 referenter.
b )Efter valget overdrager forpersonen mødeledelsen til dirigenterne, som leder mødet herfra.
c) Første punkt herefter er godkendelse af landsmødets forretningsorden.

2. Nedsættelse af stemmeudvalg
a) Der nedsættes et stemmeudvalg på 2-3 personer bestående af ansatte fra sekretariatet.
b) Medlemmer af stemmeudvalget udtræder midlertidigt af stemmeudvalget, hvis der skal tælles stemmer ved
personvalg, hvor de selv er opstillet.

3. Behandling af forslag til landsmødet, herunder ændringsforslag
a) Dirigenten kan stille redaktionelle ændringsforslag til allerede stillede forslag til dagsordenen.
b) Der kan stilles ændringsforslag til alle forslag, der er udsendt til RBU’s medlemmer 3 uger før landsmødet.
Ændringsforslag stilles via en udfyldt blanket som sendes til bestyrelsen: bestyrelsen@redbarnetungdom.dk senest d.
2. november 2024 kl. 12.
c) Ændringsforslag behandles kun, hvis de forholder sig til de udsendte forslag og i rimelig grad forholder sig til
indholdet af det oprindelige forslag. Dirigenten vurderer dette.

4. Stemmeret
a) Alle medlemmer, der har tilmeldt sig landsmødet inden den fastsatte tilmeldingsfrist, og er til stede på landsmødet,
har stemmeret.

5. Afstemninger om beretning, regnskab, arbejdsprogram, vedtægter og indkomne forslag
a) Inden hver afstemning fremsætter dirigenterne en afstemningsprocedure. Er der tale om ændringsforslag til
ændringsforslag stemmes om disse først. 
Et forslag vedtages ved simpelt flertal - medmindre andet angives i vedtægterne. 
Som hovedregel stemmes om de mest vidtgående forslag først ved flere forslag til samme punkt.
b) For vedtagelse af vedtægtsændringsforslag kræves det jf. vedtægterne, at 2/3 af de under afstemningen
tilstedeværende stemmeberettigede stemmer for.
c) Der holdes åben afstemning under ledelse af dirigenten. Dog kan alle stemmeberettigede kræve skriftlig
afstemning, som vil foregå via digitale polls. 
d) De tilstedeværende stemmeberettigede under det enkelte afstemningspunkt afgør afstemningens udfald.
e) Der kan på landsmødet ikke stemmes ved fuldmagt.
f) Der stemmes ved digitale polls under ledelse af dirigenterne: for, imod eller blank stemme.

6. Valg af medlemmer til forretningsudvalget (for- og næstforperson/kvinde/mand, samt kasserer) 
a) Afstemning om personvalg skal ske i henhold til vedtægterne
a. Såfremt der alene er én opstillet kandidat til posten, vælges den opstillede ved fredsvalg, dvs. uden afstemning
b. Såfremt der er mere end en opstillet kandidat til posten oprettes der afstemninger til det/de relevante valg.
b) Efter afgivelse af stemmer optæller stemmeudvalget stemmerne, og resultatet offentliggøres.
c) Genoptælling afholdes, hvis mindst 4 stemmeberettigede anmoder herom.
d) Ved afstemning opbevares stemmematerialet 1 time ved dirigenten. Derefter destrueres det.
e) Hvis en kandidat taber valget til forretningsudvalget, har kandidaten mulighed for at stille op til de øvrige
efterfølgende poster frem til tidspunktet for valghandlingen.
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7. Valg af bestyrelsesmedlemmer
a) Afstemning om personvalg skal ske i henhold til vedtægterne.
b) Valg af 6 bestyrelsesmedlemmer foregår på følgende måde:
a. Såfremt der er 6 eller færre opstillede kandidater, vælges disse ved fredsvalg, dvs. uden afstemning. 
b. Såfremt der er flere end 6 opstillede kandidater oprettes der afstemninger til det/de relevante valg.
     i. Valg til de 6 bestyrelsesmedlemmer sker ved skriftlig afstemning
     ii. Der kan kun afgives én stemme per kandidat
     iii. Der kan maksimalt stemmes på 6 kandidater 
     iv. Stemmesedler, som indeholder navne på kandidater som ikke er opstillede, er ugyldige
c) Efter afgivelse af stemmer optæller stemmeudvalget stemmerne, og resultatet offentliggøres.
d) De seks personer, der har opnået flest stemmer er valgt.
e) Genoptælling afholdes, hvis mindst 4 stemmeberettigede anmoder herom.
f) Ved afstemning opbevares stemmematerialet 1 time ved dirigenten. Derefter destrueres det.

8. Valgbarhed
a) Alle, der har været medlemmer af Red Barnet Ungdom i min. 1 måned og endnu ikke er fyldt 30 år, kan stille op
til bestyrelsesposter.
b) Kandidaturer skal meddeles til bestyrelsen via bestyrelsens e-mail: bestyrelsen@redbarnetungdom.dk senest
lørdag d. 2. november 2024 kl. 11.45. Hvis der ikke tilstrækkeligt med kandidater inden tidsfristens udløb, kan
fristen forlænges af dirigenten med en passende ny frist. 

9. Taleret
a) Alle medlemmer har taleret, og deltagerne tildeles ordet i den rækkefølge, som de indtegner sig hos
dirigenterne.
b) Gæster kan tildeles taleret ved emner, der af dirigenterne vurderes at være relevante for dem.
c) Dirigenten kan indføre taletid, f.eks. 3 minutter ved førstegangsindlæg og 1,5 minut ved andengangsindlæg
under samme punkt.

10. Procedure
a) Deltagere, der ønsker ordet til procedurer, tildeles dette straks.

11. Mistillid
a) Ved mistillid til dirigenten suspenderes mødet og forpersonen overtager ledelsen af mødet. Vedtages
mistilliden, leder forpersonen valget af en ny dirigent.

12. Andet
a) Indtagelse af alkohol er forbudt under afholdelsen af landsmødet.
b) Mobiltelefoner skal være stillet på lydløs.
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BESTYRELSENS ÅRSBERETNING 2024

Indledning
Formålet med denne beretning er at redegøre for det forgangne års arbejde over for 
landsmødet. Beretningen afspejler initiativerne i det arbejdsprogram, som landsmødet 
sidste år besluttede, at Red Barnet Ungdom skulle udføre. Samtidig er årsberetningen 
også fremadskuende, og danner grundlag for bestyrelsens forslag til arbejdsprogram
 for 2025, som er til drøftelse og godkendelse på landsmødet. 
 

Beretningen suppleres af en mundtlig beretning på landsmødet. Det er den skriftlige beretning, der er til
afstemning. 
 

Aktiviteter 
 I gør det så godt! Det kan ikke siges nok. Uden jer seje, engagerede, initiativrige mennesker var der intet Red
Barnet Ungdom. Og endnu vigtigere, ville der være en masse børn og unge, som ikke fik den støtte, den læring,
de gode grin og oplevelser, og så meget mere, som I er med til at muliggøre. En kæmpe tak til hver og én af jer. 
 

Efter et generelt udfordrende 2023 i vores aktiviteter, har 2024 været præget af en helt anderledes positiv
udvikling og Red Barnet Ungdom har nu ca. 150 flere frivillige end på landsmødet i november 2023. Denne
udvikling har flere årsager, hvoraf den vigtigste er, at vores store fokus på at engagere nye frivillige har været
vellykket. 
Vi er i skrivende stund 4.260 medlemmer og 1.150 frivillige, som med i alt ca. 130 aktiviteter når ca. 1.500 børn og
unge årligt.
 

I vores nuværende indsatser ser billedet for 2024 således ud: 
I Læring forventer vi: 1) at have 45 læringscafeer, 2) at have etableret 30 lektieven-match, 3) at have 30
match i Studievenner og 4) at have gennemført 6 forløb i Springbrættet. 
I Barnets Ven vil vi være i over 10 byer, hvor vi i 2024 har 230 match i gang mellem et barn og en ung
frivillig. 
I Børn på Flugt har vi: 1) 13 aktiviteter fordelt på 7 asylcentre, 2) afholdt 5 Weekendcamps for børn på flugt
og 3) har 23 venskabsgrupper fordelt på flere end 10 kommuner rundt om i landet. 
I Krisecenterindsatsen, som blev igangsat i 2022, har vi nu aktiviteter på 11 krisecentre. 

 
Af nye aktiviteter og initiativer kan nævnes: 

At vi i efteråret 2024 vil gennemføre tre pilotprojekter for børn i børnehaveklasser, hvor sprogstimulering
er i fokus. 
At vi har fået midler til at udvikle vores Weekendcamps. 
At vi arbejder på at udvide Barnets Ven til også specifik at være Sportsvenner. 

 

På den mere nejlige side, så vil Mobsquad i 2024 være helt udfaset i Red Barnet Ungdom. 
 Overordnet er vores aktiviteter altså generelt i en god udvikling, efter et par år med udfordringer; 
og det skal vi selvfølgelig glædes om! 
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Engagement af nye frivillige 
Aktuel status er, at vi år til dato i gennemsnit har fået 16 leads (potentielle frivillige) pr. dag (se vedhæftet graf).
Til sammenligning lå vi i 2023 på 7 leads pr dag. I 2024 har vi desuden arbejdet benhårdt på kvaliteten af de
leads vi får ind - at de er den korrekte aldersgruppe, geografi og indsats ift. behov. Derudover har vi lanceret en
ny hjemmeside, som har stor betydning for vores succes med at engagere nye frivillige. VI har introduceret et
system til koordinering af "offline rekruttering" på sekretariatet, styrket samarbejdet med RB (blandt andet så
de modtager leads fra os, som er 30+), styrket Google ads annoncering, og vi arbejder nu på en håndbog med
best practise og forklaringer til både offline og online rekruttering - i første omgang til sekretariatet, med
ambitionen om derefter at lave en udgave til frivillige også. Herudover har vi fået udvidet vores statistik modul,
således at vi kan følge antal leads, kvalitet af leads, ringeopgave og meget mere tæt på daglig basis. 
 
Ny adresse for kontoret i KBH 
 I februar 2024 fik sekretariatet i København ny adresse. Sammen med Red Barnet rykkede vi nemlig fra
Rosenørns Allé til Gammel Kongevej på Frederiksberg. Dette medførte store forandringer, men også et væld af
nye muligheder, både for ansatte og frivillige. Vi håber at flytningen vil give frivillige endnu bedre mulighed for
og incitament til at bruge sekretariatets faciliteter. De nye lokaler har desuden givet endnu bedre muligheder
for et godt samarbejde med Red Barnet, dette blandt andet fordi Red Barnet Ungdom nu bor dør om dør med
Red Barnets nationale afdeling. 

RBU som børn og unges stemme: 
 2024 var andet år af strategiperioden 2022-2025. At styrke Red Barnet Ungdom som børn og unges stemme,
har derfor igen i år, været et centralt fokuspunkt. 

Til Folkemødet på Bornholm 2024 var Red Barnet Ungdom endnu en gang repræsenteret. I år deltog
repræsentanter fra Bestyrelsen, lokalbestyrelserne samt vores aktiviteter. Hovedtemaet for vores deltagelse
var trivsel og hvornår trivsel lykkes. Her faciliterede vi en debat om netop dette emne, hvor vi udover selv at
sidde i panelet, havde deltagelse af Ventilen DK, DUF, Liberal Alliance og Enhedslisten. Dernæst faciliterede vi et
event, hvor Køge kommunes børnebestyrelse, sammen med Køges borgmester Marie Stærke deltog, der med
maling satte et aftryk for trivsel, samt fortalte om, hvad trivsel var for dem. 
Repræsentanter fra Bestyrelsen deltog desuden i debatter og talks om ubehandlede traumer blandt unge med
flugterfaringer, ledelse og frivillighed, foreningslivets betydning for børn og unges mentale trivsel samt mental
talk om tabuer. 

Hvorfor er det vigtigt at vi i Red Barnet Ungdom er børn og unges stemme? Dette spørgsmål stillede vi os selv i
2024. Dette fordi der er mange stemmer, der gerne vil høres i den offentlige debat og det er centralt at kunne
stille skarpt på, hvor vi som organisation er særligt stærke og hvad der gør os særligt relevante. Da det er her
det giver mening, at vi går ud og udtaler os. Her blev igangsat en proces, hvor Bestyrelsen udarbejdede et papir,
der kort og præcist definerer, hvor vi som organisation er stærke og dermed også hvor vi er særligt relevante at
lytte til og inddrage. Vi håber at dette papir vil komme ud og leve i organisationen, og at dette kan skabe et
endnu bedre grundlag for at vi kan styrke RBU som børn og unges stemme. 
Herudover har Bestyrelsen for andet år i træk udarbejdet et budskabspapir, der skal danne 
grundlag for fortalerarbejdet i Red Barnet Ungdom det kommende år.  
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Også på lokalt niveau er RBU i 2024 blevet styrket som børn og unges stemme. Lokalforeningen på Fyn har
deltaget i flere forskellige møder og arrangementer, hvor de har sat fokus på børns rettigheder, børns trivsel
samt fremmet kendskabet til lokalforeningen og dens projekter. Konkret deltog lokalforeningen i FrivilligBørs i
Odense, hvor fokus var at danne alliancer mellem foreningerne i Odense samt til et LBTQ+-topmøde hos
Borgmesterforvaltningen i Odense Kommune. Aarhus lokalforening deltog i juni i Festival for børnerettigheder i
Aarhus. Gennem en rettigheds-fiskedam, talte de her med børn om deres rettigheder, fik dem til at mime
rettighederne, til de var trætte i kæberne. Dog ikke så trætte, at de ikke kunne spise slik-præmierne bagefter. I
september deltog Midtsjællands lokalforening på Ungdommens Folkemøde og havde scenetid på ølkassen,
hvor to seje frivillige gjorde pladsen opmærksom på det vigtige arbejde, som vi gør i Red Barnet Ungdom. Så
sejt og stærkt at mærke det stigende lokale engagement for at bringe børn og unges stemmer og rettigheder
på dagsordenen! 
 

Desuden har vi igen i år været repræsenteret i Red Barnets Hovedbestyrelse, Københavns Kommunes
Frivilligråd, Samarbejdsgruppen om Børnekonventionen, TV2 Lorrys repræsentantskab,
lokalforeningspuljeudvalget hos Dansk Ungdoms Fællesråd og endnu flere. Og, som noget nyt, er vi nu også i
2024 repræsenteret i internationalt udvalg hos Dansk Ungdoms Fællesråd. 
Vi ønsker fortsat at skabe opmærksomhed på det gode og vigtige arbejde som Red Barnet Ungdoms frivillige
laver. Langt størsteparten (over 80%) af vores relevante interaktioner på SoMe foregår via Instagram, så det er
der vores fokus har været - det er her, at målgruppen er. Antallet af følgere på Instagram er vokset med intet
mindre end 35% i 2024 – vi har nu i skrivende stund 4100 følgere – den 1/1 2024 havde vi 3000 følgere.
Facebook bevarer status quo (vi er vokset med netto 12 følgere). Vi har 22.200 følgere på Facebook. På
LinkedIn har vi nu over 12.000 følgere og dette tal stiger hver eneste dag. 
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Kompetenceudvikling 
I Red Barnet Ungdom vægter vi kompetenceudvikling af frivillige højt. Grundet manglende tilslutning til
uddannelsesdagene de sidste par år, ændrede vi sidste år formatet, hvor vi som udgangspunkt laver én samlet
uddannelsesdag i stedet for uddannelse i forskellige spor. I løbet af dagen får de frivillige én time sammen med
deres egen indsats, hvor de sparrer om de dilemmaer, der kan opstå. I år er udviklingen af vores
uddannelsesdage fortsat og det seneste skridt har været at forsøge at ”rebrande” Red Barnet Ungdoms
uddannelsesdage for at tydeliggøre at dagen, foruden læring og faglige oplæg, også handler om fællesskab,
frivillighed og netværk. Vi har spurgt de deltagende frivillige til uddannelsesdagene, hvilket navn de synes var
passende, spejlet os i andre organisationer og inddraget viden fra undersøgelser og er nået frem til at navnet
”Frivilligdag” rammer bedst i forhold til formål og program. I efteråret bød vi derfor velkommen til de første
frivilligdage i RBU. 
D. 6. april i Aarhus og d. 13. april i København blev der holdt uddannelsesdage. Her deltog i alt 54 (Aarhus 26 og
KBH 28). I evalueringerne fremgår det at 95% svarer enig eller meget enig på hvorvidt de har "fået et stort
udbytte af dagen". Generelt er der stor ros til programmet, og den nye form, samt oplægsholderne. Der er
nogle kommentarer på ikke at forstå kontekst for nogle indsatser, altså hvordan de konkrete oplæg kan
anvendes i alle projekter. Det har vi været opmærksomme på i til efterårets frivilligdage. De frivillige får også
meget ud af sparringen med hinanden, som mange nævner specifikt som en positiv del af dagen. 
D. 28. september (Aarhus) og d. 5. oktober (KBH) blev der afholdt de første frivilligdage. På tværs af de to dage
deltog i alt 36 frivillige. Indholdet på dagene lignede forårets dage, med enkelte tilføjelser. Blandt 
andet med besøg af musiker Thøger Dixgaard til en hjertevarm intimkoncert i løbet af dagen. 

Deltagerne har meldt tilbage at dagene var præget af god stemning og relevant indhold, og at det især er
givende at møde andre frivillige. 
Kompetenceudvikling og sparring var også på programmet for lokalbestyrelser og lokale ledere i 2024. D. 7.
april afholdte Bestyrelsen ledelsesforum i Aarhus. Her deltog 30 lokale ledere (frivillige i lokalbestyrelserne og
projektledere). Dagens tema var ‘Ledelse i praksis - Motivation af frivillige’. Dagen var en stor succes, med
mange gode samtaler, sparring og gode nye bekendtskaber på tværs. 
D. 29. oktober holdes der lokalforeningsrådsmøde (LFR). Her deltager repræsentanter fra lokalforeningerne,
organisationskonsulenten samt repræsentanter fra Bestyrelsen. Et vigtigt forum, hvor viden, sparring og
netværk er i fokus. Vi ser frem til et spændende og udbytterigt møde! 
 
Anerkendelse af den uvurderlige frivillige indsats 
 Anerkendelse er ikke “blot” en af vores fire kerneværdier. Det er ligeledes en central faktor, hvis man ønsker at
sikre trivsel og engagement blandt frivillige. I frivilligundersøgelsen fra 2023, udarbejdet af Ingerfair, var en af
konklusionerne, at frivillige i RBU ønsker, at få en bedre forståelse af, hvordan deres frivillige engagement
bidrager til at opfylde RBU’s overordnede målsætninger. Sagt på en anden måde, viste det et behov for, at vi
blev bedre til at italesætte, hvordan vores aktiviteter er med til at skabe den forandring vi kæmper for, som
RBU, og heri anerkende dem for denne forskel de gør. Et af de initiativer, som blev iværksat på dette område i
2024, er “Majas rundrejse”, hvor vores forperson tager rundt omkring i landet og besøger vores aktiviteter.
Formålet med dette er dels for at få et godt kendskab til vores seje frivillige og alt det vigtige arbejde, de laver!
Men ikke mindst også for at sikre, at man som frivillig i Red Barnet Ungdom føler sig set og anerkendt for den
kæmpe forskel, man gør for børn og unge i udsatte positioner. I første halvdel af 2024 gik turen 
forbi “Stand-up for Red Barnet Ungdom”, “Lektievenner”, “Barnets Ven” og “Læringscaféerne”. 
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Og i efteråret/vinteren er der også allerede spændende besøg på programmet, hvor turen blandt andet går
forbi en af vores aktiviteter på et asylcenter. 
Vi har i det hele taget planer om at fortælle verden meget mere om, hvad I laver i jeres frivillige arbejde. Det vil
vi gøre med mindst en længere artikel fra hver indsats hvert halve år – og en hel masse stories og opslag. Maja
fortsætter sin rundrejse i 2025 og rapporterer fra vores indsats i det ganske land, og vi vil også arbejde meget
mere med video-reportager. 
 

Økonomi 
Vi har i 2023 et overskud på t.kr. 123, hvilket vurderes at være meget tilfredsstillende. I 2024 har der været et
par ekstraordinære udgifter, herunder istandsættelse af gamle lokaler og flytning til nye lokaler, og forventes
dette at medføre, at resultatet for 2024 bliver et minus på op til t.kr. 55. Dette er ikke efter planen, men
vurderes at være godkendt de særlige engangsudgifter taget i betragtning. 
 

Ny hjemmeside 
 Vi har langt om længe fået os en ny, smuk og brugervenlig hjemmeside – som kan præsentere og
repræsentere RBU på bedste vis over for alle interesserede. Det viste sig at være rigtig mange sider og
informationer, der skulle over i et nyt design og en ny struktur, så hvis I finder en smutter, må I meget gerne
give besked, så bliver vi glade. 

Den nye hjemmeside har også muliggjort at vi har kunnet indfri et længe ventet ønske - fra  både frivillige og
ansatte. En ny og nemmere metode for udgiftsafregninger og 
transportgodtgørelse. Den nye formular kører nu via hjemmesiden, og kan anvendes både via computer og
mobiltelefon. 
Og sidst, men ikke mindst, så har vi – til glæde for træerne og miljøet - sløjfet den gamle slidte
Landsmødemappe af papir, og i år (og fra nu af) lagt det hele online. 
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Ansættelse af ny Generalsekretær 
En vigtig og stor opgave for Bestyrelsen i 2024 var at ansætte en ny Generalsekretær for Red Barnet Ungdom.
Dette var en længere og grundig ansættelsesproces, med mange gode, kompetente og kvalificerede ansøgere.
Her faldt valget på Helle Hende Stærmose, som d. 1. oktober havde første dag, som Generalsekretær for Red
Barnet Ungdom. Vi er overbeviste om at vi med Helle ved roret, vil kunne stå endnu stærkere som organisation
og nå ud til endnu flere børn og unge med vores vigtige indsatser. Vi er meget glade, forventningsfulde og
stolte over at have Helle med på holdet og ser frem til et godt og stærkt samarbejde. 
 
Nyt format for arbejdsprogram 
I 2024 besluttede Bestyrelsen, i samråd med sekretariatet, at ændre formatet for arbejdsprogrammet. Dette
skyldes, at der i flere år har været en oplevelse af, at det nuværende format for arbejdsprogram ikke var
brugbart. Med det nye arbejdsprogram ser vi ind i store ændringer, dette både for Bestyrelsen og sekretariatet.
Dels fastlægger arbejdsprogrammet konkrete mål for det kommende år, som Bestyrelsen og sekretariatet i
fællesskab har til ansvar at skulle sikre implementeringen af. Dernæst er arbejdsprogrammet nu ikke alene
Bestyrelsens arbejdsredskab, men nu også sekretariatets. Arbejdsgrogrammet udvikles og implementeres nu i
et samarbejde mellem Bestyrelsen og sekretariatet. Vi er meget spændte på at prøve det nye format det
kommende år og se, hvilke positive effekter det har på vores (sam)arbejde. 
 
Vi ser frem mod et spændende 2025 i Red Barnet Ungdom, hvor vi i langt højere grad end i 2024, kan tænke
udvikling af organisationen, med det mål at nå ud til, samt skabe positive forandringer for endnu flere børn og
unge i udsatte positioner. Desuden vil 2025 være sidste år for den nuværende strategi, hvilket betyder at der i
2025 vil blive udviklet en ny strategi, som vi vil glæde os meget til at kaste os over. 
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ÅRSRAPPORTEN (REGNSKABET) 2023, resume af

Årsrapporten 2023 omhandler overordnet: 

1) Hvilke midler har Red Barnet Ungdom (RBU) modtaget i 2023 & hvordan er de blevet brugt (indtægter og udgifter)

2) Hvad er den økonomiske status ved udgangen af 2023 (egenkapitalen)

Landsmødets deltagere skal tage stilling til, om årsrapporten for 2023 kan godkendes og, for at give så gode forudsætninger
som muligt herfor, er nedenstående en opsummering af de allervigtigste ting i årsregnskabet.

Årets resultat for 2023 er et overskud på kr. 126.042 (kr. 3.852 i 2022)

I budgettet for 2023 var der oprindeligt budgetteret med et overskud på kr. 100.913 og årets resultat er derfor kr. 25.129
bedre end budgetteret. 

Årets positive resultat betyder, at RBU har kunne lægge yderligere penge på kistebunden; egenkapitalen er derfor pr. 31/12
2023 kr.1.120.737, imod kr. 994.696 et år tidligere. 

Indtægter (note 1 i regnskabet)
Overordnet har RBU to former for indtægter: frie midler og projektmidler:

Frie midler: 4,06 mio. kr. (4,18 i 2022)
Projektmidler: 10,25 mio. kr. (10,44 i 2022)
Samlet: 14,31 mio. kr. (14,62 i 2022)  

Frie midler er de penge som RBU, indenfor ret brede rammer, kan bruge til at opnå foreningens mål. De bruges primær til at
finansiere lønninger til stabsfunktioner, til husleje og til at understøtte det organisatoriske arbejde. De tre største beløb
kommer fra:

Dansk Ungdoms Fællesråd (tipsmidler): 1,94 mio. kr. (1,94 i 2022)
Årskontingenter: t.kr. 723 (765 i 2022)
Administrationsbidrag: t.kr. 666 (682 i 2022) 

Projektmidler er de penge RBU modtager fra forskellige donorer og som er øremærkede til konkrete indsatser. Indtægter og
udgifter fra projektmidler går altid i 0 i regnskabet, da eventuelle overskydende midler tilbagebetales til donor.

Udgifter (note 2-5 i regnskabet)
I note 2 er projektudgifterne fordelt på vores programmer.

I noterne 3-5 er udgifterne dækket af frie midler fordelt på henholdsvis personaleomkostninger, andre omkostninger og
bestyrelses-, udvalgs- og uddannelsesudgifter. Bemærk at af de samlede lønudgifter på 9,10 mio. kr. dækkes de 7,13 mio. kr.
af eksterne bevillinger til programmerne.
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ÅRSRAPPORTEN (REGNSKABET) 2023, resume af

Bemærkninger:
Som allerede nævnt, har vi i 2023 haft flere indtægter end udgifter, og kommer derfor ud af 2023 med en egenkapital på 
kr. 1.120.737. Bestyrelsen har i 2021 besluttet, at der skal stiles efter, at årsresultatet de næste 5 år (2021-2025) skal være et
overskud på kr. 100.000 pr. år, hvorfor egenkapitalen ved udgangen af 2025 efter planen er på ca. 1,4 mio. kr. I 2023 er dette
mål opfyldt, idet RBU har haft et overskud på kr. 126.042. 

RBU´s bestyrelse er til stadighed opmærksomme på at styrke organisationens egenkapitalen.

Deloitte (ekstern revisor) konklusion & interne revisorer
Årsrapporten 2023 er revideret af Deloitte, der er RBU´s eksterne revisionsselskab –og fungerer som ekstern uafhængig
instans i forhold til, om RBU´s årsregnskab er opgjort retvisende og om der er gode interne økonomiske og administrative
procedurer. Ekstern revisor tjekker bl.a., om der eksisterer gyldig dokumentation for afholdte udgifter, at midlerne bliver
brugt sparsommeligt, at lønniveauet er rimeligt, at der ikke foregår svindel med organisationens midler osv. Hvis ekstern
revisor ikke har bemærkninger til regnskabet, har vi deres vurdering om, at regnskab mv. er retvisende.

Den eksterne revisors konklusion er, at revisionen ikke har givet anledning til forbehold.
Nedenstående er udklip fra s. 3 i årsrapporten 2023.

Udover ekstern revision er der på landsmødet i 2023 valgt to interne revisorer, der har til opdrag at være særligt
opmærksomme på RBU´s økonomi og forvaltningen heraf. Deres rapport, der også er inkluderet i materialet til Landsmødet,
giver, sammen med Årsrapporten 2023, et godt billede af Red Barnet Ungdoms økonomiske status ved udgangen af 2023.

Læs hele årsrapporten i sin fulde længde her: redbarnetungdom.dk/aarsrapport

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til bestyrelsen i Red Barnet Ungdom
Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for Red Barnet Ungdom for regnskabsåret 1. januar - 31. december
2023, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse
og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter god regnskabsskik, jf. beskrivelsen i anvendt
regnskabspraksis, samt bekendtgørelse nr. 1753 af 21. december 2006 om regnskabsaflæggelse for
og revision af tilskud til støtte af ungdomsformål.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af organisationens aktiver,
passiver og finanielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af organisationens aktiviteter
og pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023 i overensstemmelse med god
regnskabsetik, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, samt bekendtgørelse nr. 1753 af 21.
december 2006 om regnskabsaflæggelse for og revision af tilskud til støtte af ungdomsformål.
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INTERN REVISION FOR REGNSKABSÅRET 2023

Forord
Vi har i denne rapport arbejdet ud fra principperne om intern revision som et middel til at sikre følgende: 
(1) Effektivitet i driften, hvilket inkluderer sikring af aktiver og ressourcer; (2) pålidelig regnskabsaflæggelse og bogføring,
hvilket omfatter at de almindelige regnskabsprincipper for organisationer følges; (3) overholdelse af organisationens
vedtægter, hovedsageligt i forhold til økonomien; samt (4) mere langsigtede og som udgangspunkt politiske prioritering i
forbindelse med organisationsdriften. 

Til udarbejdelse af rapporten er følgende dokumenter blevet gennemgået: 
• Revisionsprotokollat til årsrapport for 2023
• Årsrapport 2023
• Intern revision 2022
• Retningslinjer vedr. afholdelse af udgifter i Red Barnet Ungdom (dateret FU/30.03.2020)

D. 03/10 – 2024

Anders P. Nordhagen                                    Mikkel J. Kristiansen
Intern revisor                                                  Intern revisor

Bogføring
Kontrol af bogføring blev foretaget i samarbejde med Red Barnet Ungdoms økonomi- og administrationschef. 

Den interne revision har særligt kontrolleret udgifter afholdt i forbindelse med:
• Lokalforeningernes drift
• Udgifter til forplejning afholdt af bestyrelsen
• Transport
• Logi

Den interne revision kan konstatere, at der overordnet set udvises sparsommelighed blandt de frivillige, projektledere,
sekretariatet og bestyrelsesmedlemmer, hvilket er positivt, da midlerne således bliver udnyttet optimalt. Der er i vores
stikprøvekontrol ikke fundet fejl i bogføringen.

Gennemgang af udgifter
Den interne revision har foretaget stikprøvekontrol af bilag med fokus på ovenstående gruppe af udgifter. Vores kontrol som
intern revision må ikke sammenlignes med den revision som den statsautoriserede revisor foretager, som er mere metodisk
og som laver en mere omfattende kontrol. Vi kigger ikke kun efter rigtigheden af bilagene, men også om interne
retningslinjer bliver fulgt såsom beløbsstørrelser til forplejning og gaver.

Den interne revision har ikke fundet nogle udgifter som overstiger de interne retningslinjer og vores gennemgang af
transportudgifter og logi giver et billede af rigtig meget aktivitet for få midler og hvor der indtænkes fornuft i den daglige
drift af organisationen.
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Indtægter 
2023 bragte et lille fald på indtægtssiden, grundet et fald af medlemmer (8%), administrationsbidrag og andre indtægter til
frie midler. Indtægterne for året 2023 udgjorde 14.313 t.kr., hvilket er et fald i forhold til 2022's indtægter der var på 14.625
t.kr. Faldet svarer til 2,15% og er på 312 t.kr.  

Indtægterne opdeles overordnet i frie midler og formålsbestemte midler, hvoraf begge typer er meget vigtige både set
isoleret og samlet.

I forhold til frie midler er der sket et fald på 122 t.kr fra 4.182 t.kr fra 2022 til 4.060 t.kr i 2023. Der noteres mindres fald på
alle poster, bortset fra bidrag. Det største fald findes under andre indtægter.

DUF-indtægterne er på nogenlunde samme niveau som 2022, med et fald på 4 t.kr. De interne revisorer ser positivt på den
nogenlunde stabile udvikling i DUF-indtægterne, men noterer også at historikken omkring DUF tilskud viser, at der er meget
usikkerhed bundet op på denne post.

De formålsbestemte midler, herefter kaldet projektindtægter, er en god indikator for organisationens aktivitetsniveau. 2023
niveauet indikerer et mindre fald i aktiviteter, primært på læringsområdet hvor der er faldet med 790 t.kr. Barnets ven er
dog steget med 450 t.kr. Indtægten er overordnet faldet fra 2022 til 2023, hvor den er gået fra 10.442 t.kr. til 10.252 t.kr. 

Bortset fra læring, har der cirka været status quo i udviklingen. Som altid henstiller de interne revisorer til, at risikoen på
projekterne spredes så vidt muligt, for at undgå sårbarhed. 

KPI vedrørende frie midler/formålsbestemte midler
Andelen af frie midler er i perioden 2013 til 2023 er der stadig en stabil stigning henover hele perioden. Tilsvarende for
samme periode er der sket en signifikant stigning i formålbestemte midler, især fra 2017 til 2018. Det er
anerkendelsesværdigt, at man fastsætter et KPI og i den grad lykkedes med at øge de formålsbestemte midler.

Udgifter
Projektomkostninger (posten modsvarer projektindtægter som er nævnt ovenfor) er faldet fra 14.577 t.kr. i 2022 til 14.394
t.kr i 2023. Året 2023 har generelt været stabil, dog med undtagelse af interne projektomkostningerne, der udgør den
primære forskel mellem 2022 og 2023.

Posten "personaleomkostninger" dækker over de omkostninger, der afholdes af de frie midler til personale samt
omkostninger til personale, der er dækket ind af projektomkostninger i form af projektansættelser. Personaleomkostninger
udgjorde i 2023 2.171 t.kr., hvilket var en stigning i forhold til 2022 med 16 t.kr.. Det gennemsnitlige antal medarbejdere faldt
fra 20 til 19.
 
Tilgodehavender
Red Barnet Ungdom havde ved årsafslutning 2023 199 t.kr. til gode, mod 103 t.kr. i 2022. De interne revisorer opfordrer til at
tilgodehavender generelt bør begrænses, men anerkender at det er relativt lille beløb på nuværende tidspunkt.
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Økonomiske nøgletal og medlemmer
Den interne revision har i en årrække vurderet Red Barnet Ungdoms vækst ud fra en række nøgletal som vi anser for vigtige,
for at sikre en sund og ligevægtig udvikling, hvor det er de frivillige, som bærer organisationen.

De interne revisorer påpeger en negativ udvikling af både aktive frivillige og medlemmer i 2023 sammenlignet med 2022.
Frivillige er i perioden faldet med 14,3% hvor at medlemmerne er faldet med 8,5%. Andelen af medlemer udgør ved årets
afslutning 4.514 mod 4.932 i 2022. De interne revisorer vurderer at faldet på frivillige stadig kan være efterdønningerne af
Covid's påvirkning af frivillige indsatser generelt, men faldet af medlemmer kræver fokus, da dette er første år siden KPI'erne
blevet etableret hvor der har været negativ udvikling.

Året resultat og egenkapital
2023 endte med et overskud på 126t.kr mod et overskud på 4 t.kr i 2022 Egenkapitalen er derfor forøget fra 994 t.kr. til 1.121
t.kr.
Det positive resultat polstrer yderligere egenkapitalen, efter flere positive år. De interne revisorer ser fortsat positivt på, at
bestyrelsen stadigt følger de af årsmødet vedtagne retningslinjer vedrørende egenkapitalen. 

Figur 1 – Egenkapitalens udvikling (vist i t.kr)

Som det ses i ovenstående graf, er egenkapitalen fortsat i positiv udvikling. Bestyrelsens fortsatte bevågenhed og
sekretariatets arbejde med at finde nye måder at finansiere projektaktiviteter på, ser det ud til igen at have båret frugt, idet
egenkapitalen er forøget endnu en gang.

Konklusion
Det er de interne revisorers konklusion, at Red Barnet Ungdom overholder reglerne for god regnskabsføring og bogføring. Det
fremgår yderligere, at Red Barnet Ungdom administrerer pengene på udgiftssiden fornuftigt og i henhold til vedtægterne. 

Den interne revision har endvidere følgende bemærkninger til bestyrelsen i Red Barnet Ungdom: 
•Indtægter: Den interne revision anbefaler, at bestyrelsen fokuserer på at fastholde og fortsat genere flere projektindtægter.
Derudover anbefales det, at fokus bibeholdes for at genere flere driftsindtægter fra flere kilder, da størrelsen af DUF’s
driftstilskud fortsat vurderes som usikker. 

•Fortsat styrkelse af egenkapital: Strategien vedrørende styrkelsen af egenkapitalen følges fortsat - De 
interne revisorer opfordrer til, at bestyrelsen stadigt følger de af årsmødet vedtagne retningslinjer, 
vedrørende egenkapitalen. 
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FORSLAG TIL BEHANDLING PÅ LANDSMØDET:

Forslag om at fastholde kontingentsats på 150 kr./år

Forslagsstiller: Bestyrelsen

Forslag:
Bestyrelsen foreslår, at RBU’s kontingentsats fastholdes på 150 kroner om året.
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FORSLAG TIL VEDTÆGTSÆNDRING (1):

Forslagsstiller: Bestyrelsen

Hvilken § og stk. forslaget retter sig mod: 
Konsekvensrettelse: Alle de steder i vedtægterne, hvor der står Bestyrelsen eller 
bestyrelsen, skal ændres til landsbestyrelsen.

Den oprindelige tekst (præcist), som ændringsforslaget stilles til:
Konsekvensrettelse: Alle de steder i vedtægterne, hvor der står Bestyrelsen eller bestyrelsen, skal ændres til
landsbestyrelsen.

Konkrete ændringsforslag til ovenstående (præcist):   
Konsekvensrettelse: Alle de steder i vedtægterne, hvor der står Bestyrelsen eller bestyrelsen, skal ændres til
landsbestyrelsen.

Motivation for ændringen:
Der har længe været brugt forskellige betegnelser om Bestyrelsen (der vælges på LM), hvilket opleves forvirrende
- både internt og eksternt. Særligt skaber det forvirring, når Bestyrelsen (der vælges på LM) taler med
lokalbestyrelserne, da det ikke står klart, hvornår der tales om den ene eller den anden bestyrelse. Vi ønsker at
være ensrettet i vores måde at omtale Bestyrelsen (valgt på landsmødet) på, så ingen, hverken internt eller
eksternt, er i tvivl om, hvilken bestyrelse, der refereres til.
I de organisationer vi sammenligner os med, kalder de sig heller ikke blot Bestyrelsen. Dernæst har de en lignende
betegnelse stående i deres vedtægter, som indeholdt i ændringsforslaget.
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FORSLAG TIL VEDTÆGTSÆNDRING (2):

Forslagsstiller: Bestyrelsen

Hvilken § og stk. forslaget retter sig mod: §4 stk. 4

Den oprindelige tekst (præcist), som ændringsforslaget stilles til:
Dagsordenen på landsmødet skal indeholde:
1 Åbning og valg af 1-2 dirigenter og 1-2 referenter.
2 Godkendelse af forretningsordenen.
3 Godkendelse af Bestyrelsens beretning.
4 Godkendelse af revideret årsrapport - herunder bemærkninger fra de interne revisorer om organisationens
økonomi.
5 Vedtagelse af arbejdsprogram.
6 Andre indkomne forslag.
7 Valg af bestyrelsesformand/bestyrelsesforkvinde/bestyrelsesforperson (i ulige år).
8 Valg af næstformand/næstforkvinde/næstforperson for Bestyrelsen (i ulige år).
9 Valg af kasserer for Bestyrelsen ( i lige år).
10 Valg af seks bestyrelsesmedlemmer
11 Valg af 2 interne revisorer.
12 Valg af ekstern statsautoriseret revisor.
13 Fastsættelse af kontingent
14 Eventuelt

Konkrete ændringsforslag til ovenstående (præcist):
Dagsordenen på landsmødet skal indeholde:
1 Åbning og valg af 1-2 dirigenter og 1-2 referenter.
2 Godkendelse af forretningsordenen.
3 Godkendelse af Bestyrelsens beretning.
4 Godkendelse af revideret årsrapport - herunder bemærkninger fra de interne revisorer om organisationens
økonomi.
5 Vedtagelse af arbejdsprogram.
6 Andre indkomne forslag.
7 Valg til landsbestyrelsen

Valg af formand/forkvinde/forperson (i ulige år).
Valg af næstformand/næstforkvinde/næstforperson (i ulige år).
Valg af kasserer (i lige år).
Valg af seks menige medlemmer

8 Valg af 2 interne revisorer.
9 Valg af ekstern statsautoriseret revisor.
10 Fastsættelse af kontingent
11 Eventuelt

Motivation for ændringen:
Der ønskes en ensretning i beskrivelsen af valg til landsbestyrelsen, herunder særligt tillidsposterne.
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ORIENTERING OM VEDTÆGTSÆNDRING:

Orientering vedr. vedtægt §6, stk 2.:

Til landsmødet i 2023 blev der vedtaget en vedtægtsændring, som medførte, at 
aldersgrænsen for politisk valgte til Bestyrelsen blev hævet fra 30 år til 35 år. 
Efterfølgende blev Bestyrelsen bekendt med, at denne ændring stred imod vores 
samarbejdsaftale med  Red Barnet, som blandt andet fastsætter RBU’s aldersgrænse. 

Bestyrelsen har sidenhen været i løbende dialog med Hovedbestyrelsen i Red Barnet og vi er i denne dialog blevet
enige om at Bestyrelsen i RBU trækker vedtægtsændringen tilbage, så aldersgrænsen igen flugter med
samarbejdsaftalen. 

Det betyder at aldersgrænsen for politisk valgte til landsbestyrelsen igen er 30 år.
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BLANKET TIL ÆNDRINGSFORSLAG TIL FORSLAG OG
ÆNDRINGSFORSLAG:

I denne pdf har du alle relevante bilag til behandling på landsmødet, herunder f.eks. 
udkast til arbejdsprogram og eventuelt indkomne forslag. Du kan stille 
ændringsforslag til andres forslag helt frem til selve landsmødet. 

Ændringsforslag kan sendes til bestyrelsen@redbarnetungdom.dk eller afleveres til dirigenterne 
på selve landsmødet. 

Find blanketten her: redbarnetungdom.dk/landsmoede-2024-blanketter/
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FORSLAG TIL ARBEJDSPROGRAM 2025:

Med Red Barnet Ungdoms strategi 2022-2025 sætter vi fokus på børn og unges stemme. Vi ønsker at børn og
unge oplever at deres stemme er værdifulde, og at når børn og unge tager ordet, bliver deres stemme taget
alvorligt, anerkendt og lyttet til. Vi ønsker ligeledes at slå et slag for, at børn og unges stemmer høres bredt i
samfundet. Vi skal som unge, blive endnu bedre til at tale på vegne af dem som er yngre end os.
                          
Arbejdsprogrammet for 2025 udspringer således af strategien, og har til formål at sætte en række konkrete
fokusområder, som vi samlet set skal arbejde for i 2025. Vi ønsker at sætte fokus på at børn og unge skal klædes
på til at bruge deres stemme, bl.a. gennem inddragelse og fokus på barn til barn relationer. Vi ønsker også at
sætte fokus på fortællinger om børn og unge, i vores arbejde for at tale børn rettigheder og sag i samfundet. Disse
mål kræver en stærk, ansvarlig og tillidsvækkende organisation, hvorfor vi også ønsker at sætte fokus på en af
organisationens livsnerver: De frivillige. Vi ønsker flere frivillige i Red Barnet Ungdoms fællesskab, og vi ønsker at
de frivillige oplever det bliver både nemmere og sjovere at være frivillig, så de i stedet kan fokusere på det vigtige:
Børnene. 

Ambitionerne i arbejdsprogrammet stiller store krav til både frivillige og ansatte i alle lag af Red Barnet Ungdom.
Vi tror på, at vi med afsæt i vores kerneværdier om anerkendelse, inddragelse, engagement og ansvarlighed, med
dette arbejdsprogram for 2025 kan fortsætte den gode udvikling organisationen er i, og i fællesskab komme et
skridt nærmere en børnevenlig verden. Herunder findes arbejdsprogrammet fokusområder og mål. God læselyst!

FOKUSOMRÅDE 1: BØRN OG UNGES HISTORIER OG SAG FORTJENER EN STØRRE PLADS I RAMPELYSET

1.1.Større synlighed i samfundet
I RBU kæmper vi for at FN’s Børnekonvention skal anerkendes og respekteres. Det er et arbejde vi skal fortælle
om, både fordi vi tror på at der findes flere unge i Danmark, som ønsker at tage del i kampen for en mere
børnevenlig verden, og det er værd at fortælle om, fordi det påvirker magthaverne i Danmark til at tænke børn og
unges perspektiver mere ind i politiske beslutninger. Vi kan kun skabe en mere børnevenlig verden, hvis vi er
ihærdige og vedholdende i arbejdet for at tale børn og unges sag. 
 

Derfor vil vi:
1.1.1.Deltage i, eller skabe, 3 nationale presseindsatser.
1.1.2.Øge antallet af følgere på Instagram til 6.000.
1.1.3.Øge antallet af følgere på LinkedIn til 15.000.

1.2.Fortalere skal klædes på til fortalerarbejde
I RBU arbejder vi for at børn og unge i højere grad tør tage ordet, og lade deres stemme blive hørt. Men vi ønsker i
lige så høj grad at vores frivillige tør tage ordet, og agere stemme for både dem selv, og dem som er yngre. Det er
vores frivilliges fornemmeste opgave, at vise børn, at de og deres stemmer er værdifulde. På samme måde er det
organisationens pligt at hjælpe med at klæde de frivillige på til at tage ordet på børns vegne. Det kræver et
stærkere fundament at stå på sammen, og klarere strukturer for, hvordan organisationen kan understøtte
frivillige, lokalforeninger og landsbestyrelsen i fortaleri.
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Derfor vil vi:
1.2.1.At tilbyde kompetenceudvikling til spirende fortalere i RBU.
1.2.2.Udvikle rammer, guides og materiale, der gør det nemmere at tale børn og unges stemme lokalt.
1.2.3.Mobilisere flere ressourcer til sekretariatet, til udarbejdelse af faste strukturer for en bedre og 
mere bæredygtig understøttelse af fortalerarbejdet.

1.3.RBU som børn og unges stemme internationalt 
Vi er ikke alene børn og unges stemme nationalt, men også internationalt. Selvom RBU’s kerne ligger i at være en
del af den internationale bevægelse, Save the Children, er internationalt arbejde altid sket på sporadisk vis. Der er
dog mange muligheder for internationalt fortalerarbejde, som vi med fordel kan gøre brug af for at styrke vores
indsats i Danmark, ved at være mere strukturerede og konsistente i vores indsats. 
 

Derfor vil vi:
1.3.1.Nedsætte et fast internationalt udvalg i landsbestyrelsen, som koordinerer samarbejdet og vidensdelingen
med vores internationale partnere, herunder etablere og vedligeholde kontakten med Save the Children
International.

FOKUSOMRÅDE 2: ET TRYGT RUM HVOR BØRN OG UNGES STEMME TAGES ALVORLIGT, HØRES OG
ANERKENDES

2.1.RBU som bannerfører på børneinddragelse 
At børn inddrages i beslutninger, der vedrører dem, er ikke alene en børnerettighed, men også et centralt
fokuspunkt for os i RBU. Vi tror på, at børn og unge er eksperter i deres eget liv, og derfor skal deres perspektiver
engageres og inddrages. Det er et arbejde vi allerede gør godt i vores mange aktiviteter. Her taler vi med børnene,
og ikke om børnene. Og inddrager og engagerer dem, i det der skal ske. Vi ønsker at gå forrest, og tage endnu et
skridt mod at børn og unge i højere grad inddrages i vores arbejde. Vi tror på, at inddragelse i den enkelte relation,
eller den enkelte aktivitet er med til at klæde børn og unge på, til at de i endnu højere grad kan navigere i
relationer, at sætte grænser, og at se værdien i deres egen stemme og egne perspektiver. 

Derfor vil vi:
2.1.1.Udvikle en samværspolitik målrettet børn og unge.
2.1.2.Etablere et børnepanel som pilotprojekt, der skal inddrages i processen med at udarbejde en børnevenlig
samværspolitik. Pilotprojektet, skal sammen med eksisterende erfaringer og viden på børneinddragelsesområdet,
danne grundlag for videre overvejelser omkring styrkelsen af børneinddragelsen i RBU.

FOKUSOMRÅDE 3: FLERE FRIVILLIGE FÆLLESSKABER DET ER SJOVT AT VÆRE EN DEL AF

3.1.Klare rammer for fremtidens lokalforeninger skaber flere lokale samlingspunkter
Vi lever i en tid, hvor frivilligheden er gået ind i en ny virkelighed. Dansk Ungdoms Fællesråd har analyseret
frivilligheden anno 2024, og ser bl.a. at frivillige stiller nye krav. Et af disse omhandler paradokset, at frivillige både
ønsker en stor grad af autonomi og selvbestemmelse, men samtidig ønsker fastsatte rammer at arbejde ud fra. Vi
har behov for at skabe rammer for lokalforeningerne, hvor der både er selvbestemmelse  og frihed til at vi kan
løse opgaver på forskellige måder, og samtidig skal vi skabe fælles fastsatte rammer, så muligheder 
ikke er så brede, at det er svært som frivillig at vide hvor man skal starte. Vi ønsker at skabe
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de bedste rammer for vores lokalforeninger, så engagement og motivation er en naturlighed ude lokalt, så de
lokale frivillige fællesskaber kan vokse.
 

Derfor vil vi:
3.1.1.Nedsætte en arbejdsgruppe, der skal definere hvilken rolle og ramme lokalforeningerne skal have fremover, både
organisatorisk, socialt og fagligt. Til dette arbejde skal lokalforeningerne inddrages. Resultatet herfra skal præsenteres i
april 2025.
3.1.2.Etablere nye lokalforeninger, så RBU samlet set har 11 lokale samlingspunkter.

3.2.RBU er et nationalt fællesskab, og det kan fastholde frivillige
I RBU er vi til stede lokalt for at hjælpe børn og unge, men RBU er også et nationalt fællesskab. Vi er mange frivillige
ligesindede på tværs af landet, som alle har et fælles tredje at være sammen om. Fællesskaber motiverer og er givende,
og derfor ønsker vi at flere skal være en del af det større fællesskab. Vi ønsker at gøre vores nationale arrangementer
relevante for de frivillige. Vi ved at fastholdelse af frivillige både sker gennem faglig udvikling og sociale relationer, og
derfor ønsker vi at skabe rammer, der både kan give inspiration og kompetenceudvikling til vores frivillige, og samtidig
være et indbydende fællesskab for flere.

Derfor vil vi:
3.2.1.Kortlægge behov og ønsker for uddannelse og kompetenceudvikling af frivillige.
3.2.2.Øge antallet af deltagere til landsmødet til 75.
3.2.3.Øge antallet af deltagere til frivilligdage til 200.
3.2.4.Øge inddragelsen på landsmødet, ved at flere almene medlemmer deler deres mening.

FOKUSOMRÅDE 4: VI SKAL KUNNE MERE, FOR FLERE BØRN I UDSATTE POSITIONER

4.1.Vækst i frivillige og midler, til udvikling af organisationen
Efter Corona har mange frivillige foreninger og ungdomsorganisationer oplevet et dalende antal frivillige. Samtidig i
RBU, har vi oplevet en stigende efterspørgsel fra udsatte børn og unge. Hvis vi ønsker at tilbyde endnu flere børn og
unge hjælp og gode minder, har RBU behov for ressourcer til udvikling. Dette gælder også, hvis vi ønsker at rykke os
længere, ift. implementeringen af strategien. Udvikling kræver både menneskelige ressourcer og økonomiske midler, og
derfor ønsker vi at skabe et styrket og stabilt økonomisk fundament for organisationen og den udvikling vi ønsker
organisationen skal tage. 
 

Derfor vil vi:
4.1.1.Øge antallet af frivillige til 1.300
4.1.2.Øge vores frie midler med 300.000 kr.
4.1.3.Øge vores bevillinger med 1. mio. kr.

4.2.Børns ret til ikke-diskrimination skal fortsat være en prioritet i RBU
Indsatsen MobSquad vil lukke med udgangen af året. Derfor står vi inden længe uden en indsats, der arbejder specifikt
med grundlag i børnekonventionens artikel 2, om børns ret til ikke-diskrimination. MobSquad lukkes ikke, fordi det
underliggende problem er løst – tværtimod peger undersøgelser på, at diskrimination stadig er et stort og stigende
problem. Derfor er det nødvendigt at vi fortsat har indsatser, der har til formål at sætte fokus på denne børnerettighed.
 

Derfor vil vi:
4.2.1.Udvikle en ny indsats, og ansøge om midler hertil.
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KANDIDATOPSTILLINGER TIL PERSONVALG
Jeg ønsker at opstille til posten som Næstforkvinde.

Navn: Dalia Awadh  
By: København V  
Fødselsdag: 6. juni 1998   
 
Hvis du vil stille spørgsmål til kandidaten, så skal de sendes 
til redbarnetungdom@redbarnetungdom.dk  

Hvorfor stiller jeg op? 
Jeg stiller op som næstforkvinde i Red Barnet Ungdom, fordi jeg vil være med til at 
gøre en forskel for børn og unge, der har brug for en stemme. Jeg har set, hvilken 
forskel vores indsats kan gøre, og jeg vil sikre, at vi fortsat styrker de rammer, der giver børn og unge retten til at blive hørt,
inddraget og have medbestemmelse i beslutninger, der vedrører dem. RBU er en organisation, der bygger på lighed,
mangfoldighed og frivillighed – værdier som er forankret i mig. Jeg ønsker at bruge min erfaring og mit drive til at sikre, at vi
når endnu længere. Mit mål er at sikre, at børns stemmer ikke blot bliver hørt; De skal forme fremtiden.  
  
Hvad er min RBU-erfaring og anden relevant erfaring? 
Jeg har været aktiv i RBU som landsbestyrelsesmedlem og projektleder på indsatsen Børn på krisecenter. Sammen med
mine fantastiske medfrivillige har jeg koordineret aktiviteter, vagtplaner samt arbejdet med rekruttering og fastholdelse af
frivillige. Jeg har målrettet arbejdet for at sikre tryghed og flere muligheder for børn og unge i deres mest sårbare øjeblikke.
Denne rolle har givet mig solid erfaring inden for projektstyring og frivilligledelse, som jeg ønsker at tage med mig som
næstforkvinde. Jeg har set, hvordan børnene trives, når de får et pusterum fra deres svære hverdag, og hvordan vores
frivilliges indsats giver dem håb og et glimt af normalitet. 
Som landsbestyrelsesmedlem har jeg arbejdet for at sikre demokratisk deltagelse og engagement blandt vores frivillige. De
sidste to år har jeg været ansvarlig for planlægningen af RBU’s landsmøde, hvor jeg har arbejdet for at skabe en demokratisk
fest, der både fejrer vores organisation og giver frivillige større indflydelse. Jeg har arbejdet for at sikre, at alle frivillige har
en stemme i vores fælles beslutninger, og at vi som organisation fortsat udvikler os inkluderende. Jeg har også arbejdet for
at styrke RBU's politiske profil og udarbejdede vores første politiske budskabspapir i 2023, og jeg fortsatte arbejdet i 2024.
Fortalerarbejde har været en central del af mit engagement. Som medlem af Lokalforeningspuljeudvalget hos Dansk
Ungdoms Fællesråd har jeg været fortaler for RBU’s interesser. Her arbejder jeg med at fordele midler til lokalforeninger.
Jeg har fået erfaring med at vurdere ansøgninger og sikre, at lokalforeninger har de bedste rammer for at vokse og skabe
en positiv forskel for børn og unge i lokalsamfundet. Jeg er valgt ind i udvalget frem til 2026.  
 
Som gruppeleder i Diabetesforeningen har jeg siden starten af 2024 ledet projektet Børn som pårørende, hvor jeg arbejder
for at støtte børn, der står over for de udfordringer, der følger med at have søskende med diabetes. I min rolle har jeg
udviklet aktiviteter, organiseret støtteprogrammer og vejledningssessioner, der er tilpasset børns specifikke behov. Desuden
sidder jeg som rådsmedlem i NyEuropa, hvor jeg arbejder for at sikre, at børn og unge bliver inddraget på europæisk plan.
Jeg har kæmpet for deres rettigheder på tværs af grænser og sørget for, at deres stemmer bliver inddraget i politiske
beslutninger, der former vores fremtid. Under valget til Europa-Parlamentet 2024 har jeg skrevet brandtaler, udviklet
kampagner, modereret debatter og deltaget som panelist. Mit fokus har været at styrke unges demokratiske selvtillid,
demokratiske dannelse, samt at mobilisere unge og vise dem, at deres stemme ikke bare tæller – den kan ændre alt.    
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Hvad vil jeg gerne arbejde for som medlem af bestyrelsen? 
Som næstforkvinde vil jeg arbejde for, at RBU fortsat er en organisation, der giver børn 
og unge mulighed for at forme deres egen fremtid. Jeg ønsker at bevare stabilitet og 
sikre kontinuitet, så vi kan bygge videre på de stærke fundamenter, vi allerede har. 
Jeg vil fortsætte arbejdet med at prioritere børns rettigheder og stemmer – både 
gennem vores projekter og vores strategiske udvikling. Jeg vil også fremme
 demokratisk deltagelse blandt vores frivillige, så de får endnu større indflydelse på 
organisationens retning og arbejde.  
 
Med min erfaring og viden inden for projektledelse, strategisk udvikling, planlægning 
af nationale arrangementer og mit arbejde med lokalforeninger vil jeg bidrage til at 
udvikle den nye strategi i 2025. Samt at sikre, at vi sammen skaber en organisation, 
der både lokalt og nationalt styrker børn og unges stemmer og sikrer deres ret til at 
blive hørt. Jeg vil fokusere på at styrke vores lokalforeninger, så de får de nødvendige ressourcer til at vokse og udvikle sig,
samt sikre, at vores indsats når endnu flere børn og unge.  
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BESTYRELSESKANDIDATER
Jeg ønsker at opstille til posten som kasserer.

Navn: Rikke Elisabeth Sjolte 
By: København NV  
Fødselsdag: 22. April 1997  
 
Hvis du vil stille spørgsmål til kandidaten, så skal de sendes 
til redbarnetungdom@redbarnetungdom.dk  

Hvorfor stiller jeg op? 
Jeg stiller op til posten som kasserer i landsbestyrelsen for Red Barnet Ungdom, fordi vores organisation gør et
vigtigt arbejde for de børn, der har allermest brug for os. Derfor har RBU en særlig plads i mit hjerte. En ildsjæl som
mig vil altid prioritere hvad, der er bedst for vores organisation: at styrke vores økonomi, vores børn og deres
stemme i samfundet!

Som uddannet socialpædagog, har jeg teoretisk og praktisk erfaring med hvordan sociale dynamikker, relationer og
fællesskaber opstår, fungerer, udvikles og forbedres, samt udvikling af sociale projekter og organisationer med
mennesket i fokus. Arbejdet med og for børn i udsathed giver mening for en socialpædagog. Hvorfor så kasserer?

Økonomi, ledelse og organisering har altid fascineret mig, men interessen for kassererposten og RBU’s økonomi
startede for alvor, da jeg trådte ind i landsbestyrelsen, hvor de store budgetter og regnskaber kom på bordet. Derfor
valgte jeg at stille op og blev konstitueret som kasserer tilbage i februar. Det har jeg været fan af lige siden.

Økonomien er en af de bærende søjler i organisationen, som sikrer at vi kan være der for de børn, som har allermest
brug for os. Hvordan sikrer vi så økonomisk bæredygtighed, og gør hvad der er bedst for vores organisation, frivillige
og børn? Det spørgsmål stiller jeg mig selv hver gang jeg i RBU-regi tager en beslutning.
  
Hvad er min RBU-erfaring og anden relevant erfaring? 
De sidste 5 år har jeg bevæget mig fra frivillig og projektleder i en drengeklub til menig, næst- og forkvinde i
Lokalforening KBH Nord og til sidst menig og kasserer i landsbestyrelsen. Jeg kender vores organisation rigtig godt,
og har den nødvendige indsigt i og forståelse for organisationens forskellige lag, og hvor vigtig synergien herimellem
er. Gennem årene i RBU og i projektansættelser har jeg arbejdet med bl.a. tilrettelæggelse af aktiviteter for børn og
frivillige, engagering af frivillige gennem trivsel og faglighed, fondsansøgning og foreningsøkonomi. Erfaring, jeg
mener, er guld værd for kassererposten, forretningsudvalget og landsbestyrelsen. 

Det sidste år har jeg siddet i landsbestyrelsens arbejdsgrupper, hvor jeg har arbejdet med at planlægge og afvikle
Ledelsesforum ‘24, mentorordningen for LF’erne, RBUs deltagelse på Folkemødet ‘24, dette års budskabspapir,
fondsansøgning og meget meget mere. Det vil jeg gerne fortsætte, fordi jeg er RBU’er helt inde i sjælen.
 
Hvad vil jeg gerne arbejde for som medlem af bestyrelsen? 
Som kasserer for Red Barnet Ungdom, vil jeg arbejde for, at:

- Vi styrker vores økonomi, så vi kan nå ud til endnu flere børn. Vi skal generere flere frie midler, styrke
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vores egenkapital og søge bevillinger af længere varighed og større kaliber, så vi sikrer 
økonomiskbæredygtighed og står endnu stærkere.

- Alle børn har mulighed for og evne til at tale for sig selv. Vi skal arbejde mere intenst 
med Strategi ‘25, som understreger, at børn skal være fortalere for dem selv. Vores 
børn skal være selvstændige fyldt med selvværd og selvsikkerhed, så de tør at kaste 
sig ud i verden.

- Vi styrker talerøret fra børn og frivillige til nationalbestyrelsen og samarbejdet på 
tværs af organisationen og landet. Alle skal have muligheden for at bidrage med egen 
viden og erfaring til fællesskabet, fordi I kender både børnene, jer selv og jeres 
medfrivillige bedst. Det er derfor vigtigt for mig, at jeres stemme bliver hørt! I gør en 
masse børneverdener til forskel. Så tak til jer!
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BESTYRELSESKANDIDATER
Jeg ønsker at opstille til posten som bestyrelsesmedlem.

Navn: Ina Fjordvald Christensen 
By: Aalborg SV  
Fødselsdag: 8. januar 1998  
 
Hvis du vil stille spørgsmål til kandidaten, så skal de sendes 
til redbarnetungdom@redbarnetungdom.dk  

Hvorfor stiller jeg op? 
Jeg (gen)opstiller da RBU består af ildsjæle, som arbejder for at gøre Danmark  mere børnevenlig ved at sikre børn og unges
rettigheder, vilkår og trivsel - så alle kan udnytte deres fulde potentiale – og det arbejde vil jeg gerne fortsætte med at støtte
gennem bestyrelsesarbejdet.  
  
Hvad er min RBU-erfaring og anden relevant erfaring? 
Jeg har siddet i landsbestyrelsen i et års tid, hvor jeg har været med til bl.a. arrangere ledelsesforum og Folkemødet ’24. Jeg
har ligeledes været med til at tage de jyske lokalforeningers perspektiver med i de diskussioner, som vi har haft i
landsbestyrelsen, der kunne vedrøre dem. 

Tidligere har jeg frivillig erfaring som Verdensmålsambassadør (2022) og frivillig for Oxfam Danmark (2017-2019). Som
Verdensmålsambassadør har jeg stået for selvstændige undervisningsopgaver, samt haft ”ekspert”-rolle til det første
Ungetinget (The Youth Thing) sammen med DUF i Sverige, hvor de havde verdensmålene som tema. Derudover har jeg også
haft en masse samarbejdsopgaver med de andre seje Verdensmålsambassadører, f.eks. til Folkemøde Møn 2022 og
Folkemødet Bornholm 2023, hvor vores fornemmeste opgave var at gøre håb og bæredygtig vision til folkeeje. Som frivillig
for Oxfam Danmark, var jeg med i kampagnen ”Kære kommune…” som vedrører at de danske kommuner skal stoppe
samarbejde med virksomheder, der har penge i skattely – og i sommeren 2019 var jeg med til at få Aalborg Kommune til at
skrive under på at de nu er en skattelyfri kommune. Så har jeg erfaring med bestyrelsesarbejde fra de to år (2021-2023)
hvor jeg har siddet som kasserer for studenterforeningen SoFiA (Social-videnskabelig Forening i Aalborg); her har de
studerendes faglige og sociale trivsel været første prioritet efter coronaen, mens vi også stod med en forening på kanten af
sin nedlukning. I perioden har jeg været med til at lave organisatorisk omstrukturering, handlingsplaner og været ansvarlig
for foreningens studenterpolitik ved opstilling til bl.a. studienævn og institutråd for SoFiA-listen til AAU-valg. Alt i alt har jeg
meget bred erfaring, som blev endnu bredere under min studiepraktik hos De Frivilliges Hus i Aalborg, ifm. min kandidat i
Sociologi fra Aalborg Universitet. Jeg blev færdiguddannet juni 2024, med specialisering i civilsamfund og sociale uligheder. 
 
Hvad vil jeg gerne arbejde for som medlem af bestyrelsen? 
Jeg vil gerne arbejde for at forbedre sammenhængskraften i organisationen på tværs af landet. Så vil jeg også arbejde for at
RBU er dén ungdomsorganisation, som andre organisationer og institutioner tænker på, når de skal inspireres af eller
samarbejde med nogen omkring danske børn og unge. Vi bør have meget mere at sige på dagsordenen om børn og unges
trivsel, og vores tilbud bør være tilgængelige i langt mere af landet. Det er mig en stor ære at være med til at repræsentere
RBUs brandsager, som talerør for udsatte danske børn og unge, og det er noget jeg enormt gerne vil fortsætte med! 
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BESTYRELSESKANDIDATER
Jeg ønsker at opstille til posten som bestyrelsesmedlem.

Navn: Helena Elisabeth Rovsing Olsen 
By: København N  
Fødselsdag: 6. december - 1999  
 
Hvis du vil stille spørgsmål til kandidaten, så skal de sendes 
til redbarnetungdom@redbarnetungdom.dk  

Hvorfor stiller jeg op? 
Jeg stiller op som bestyrelsesmedlem fordi jeg helt grundlæggende tror på det arbejde som Red Barnet Ungdom gør. At
skabe et rum, hvor børn kan være børn, uden at blive målt og vejet, samtidig med at de får nogle succesoplevelser.
Jeg stiller også op, fordi jeg vil være med til at sikre børn og unges stemme i alt hvad der handler om dem. Alt for ofte ser vi
at debatten er reduceret til en snak om trivsel eller mistrivsel, som var dette en binær ting hvor man enten var det ene eller
det andet. Jeg stiller op fordi at jeg vil være med til at gøre mit for at vi sikrer børnenes stemme og bringer emner frem som
bidrager til en vigtigere og mere nuanceret samtale.
  
Hvad er min RBU-erfaring og anden relevant erfaring? 
Jeg startede i Red Barnet Ungdom tilbage i 2022, i lokalforeningen København Nord, hvor har jeg fået et stort indblik i det
arbejde lokalforeningerne gør. Det har været utroligt givende både at møde den enkelte frivillige og høre deres historie, men
også kunne tage nogle andre briller på og se det større billede. I mit lokalforeningsarbejde har jeg også arrangeret flere
sociale events, for at skabe et fællesskab på tværs af forskellige projekter, hvilket har styrket det sociale såvel som det
faglige udbytte.

Mit store billede blev endnu større, da jeg i maj måned i år indtrådte i landsbestyrelsen, og igen fik jeg en åbenbaring da jeg
kunne se hele organisationen i nyt perspektiv. Her har jeg været med til folkemødet, men sidder også i arbejdsgrupperne for
lokale ledere og det nordiske samarbejde.
Frivilligt arbejde har ikke kun været i RBU-regi, men har derimod været en rød tråd gennem mit liv siden jeg var 15 år
gammel. Her var jeg frivillig i en klub for socialt udsatte børn på Bornholm og senere hen var jeg forperson for øens lokale
udviklingsråd.

Udover mit frivillige arbejde læser jeg en kandidat i statskundskab og har tidligere arbejdet med internationalt
udviklingsarbejde, som har givet mig et særligt indblik i social ulighed og arbejdet med børn ude i verden.
 
Hvad vil jeg gerne arbejde for som medlem af bestyrelsen? 
Jeg vil utrolig gerne arbejde for at børn og unges stemme bliver hørt og bliver inddraget i samtaler der handler om dem. Alt
for ofte snakker vi lige hen over hovederne på børn når det handler om dem – det skal vi lave om på. Jeg vil rigtig gerne
fortsætte mit arbejde med vores deltagelse på Folkemødet, hvor vi kan sætte fokus på netop denne sag. Ligeledes vil jeg
arbejde for at styrke det nordiske samarbejde, fordi sammen står vi stærkere, både når vi skal lære af hinanden, når vi skal
råbe politikerne op og når vi skal arrangere noget for børnene.
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BESTYRELSESKANDIDATER
Jeg ønsker at opstille til posten som bestyrelsesmedlem.

Navn: Ann-Sofie Nielsen   
By: Odense   
Fødselsdag: 14. maj 1997  
 
Hvis du vil stille spørgsmål til kandidaten, så skal de sendes 
til redbarnetungdom@redbarnetungdom.dk  

Hvorfor stiller jeg op? 
Jeg stiller op til nationalbestyrelsen, da jeg brænder for RBU som organisation og det arbejde, som mange frivillige udfører
hver dag rundt om i Danmark. Hver gang jeg snakker med andre RBU-frivillige kan jeg mærke min egen motivation stige i
takt med, at jeg kan se forskellen, de frivillige gør for børn og unge i vores projekter. Derfor vil jeg gerne fortsætte med det
gode arbejde, RBU gør for mange, og for mig personligt vil jeg fortsætte det gode arbejde i nationalbestyrelsen.  
  
Hvad er min RBU-erfaring og anden relevant erfaring? 
Jeg har været medlem og aktiv frivillig i RBU siden februar 2019, hvor jeg startede i en læringscafe i Odense og efterfølgende
blev valgt ind i lokalforeningens bestyrelse i foråret 2022 til deres generalforsamling. Siden da har jeg fokuseret på at
udbrede kendskabet til lokalforeningen på Fyn til de fynske medlemmer ved at indgå dialog til medlemmerne, for at
imødekomme deres ønsker for et fællesskab på tværs af projekter.  

Derudover har jeg været med til at udvide Odenses lokalforening til at inkludere hele Fyn, da jeg ønsker at samle de fynske
medlemmer i et stort fællesskab, hvor man kan sparre med og drage erfaringer fra hinanden. Samtidig har det også været
mit fokus at danne en bestyrelse, som kan favne alle, både de frivillige og børnene/de unge, for at vi i fællesskab får skabt et
sted, hvor man er tryg og sikker i at dele sin historie samt danne stærke relationer til andre. 
 
Hvad vil jeg gerne arbejde for som medlem af bestyrelsen? 
Personligt vil jeg gerne arbejde mere med det politiske aspekt af RBU for at fremme børns rettigheder samt udforske
hvordan RBU som organisation kan bidrage, fremme og oplyse om dette til den brede befolkning. Heri også søge uden for
Danmarks grænser for at finde inspiration til, hvordan andre organisationer gør opmærksom på børns rettigheder eller
mangel på samme. 

Ydermere ville jeg gerne inddrage, understøtte og udvikle lokalforeningerne og deres daglige arbejde i deres lokalområder
samt tiltrække flere medlemmer til de lokale bestyrelser for at oprette en mere bæredygtig struktur for, at bestyrelser kan
bestå ved udskiftning af bestyrelsesmedlemmer, som når aldersgrænsen nås eller personer stopper af andre årsager. 
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BESTYRELSESKANDIDATER
Jeg ønsker at opstille til posten som bestyrelsesmedlem.

Navn: Anna Understrup Klausen 
By: København S  
Fødselsdag: 21. marts 1997  
 
Hvis du vil stille spørgsmål til kandidaten, så skal de sendes 
til redbarnetungdom@redbarnetungdom.dk  

Hvorfor stiller jeg op? 
Jeg stiller op til bestyrelsen i Red Barnet Ungdom, fordi jeg brænder for organisationens mission og værdier. RBU har en
afgørende rolle i at styrke børn og unges trivsel samt sikre deres stemme i samfundet. Børn og unges trivsel er en
dagsorden, der (heldigvis) fylder mere og mere i den offentlige debat, men desværre fylder børn og unges egne stemmer og
perspektiver alt for lidt. Jeg stiller op, fordi jeg gerne vil være med til at kæmpe for, at børn og unges stemmer kommer til at
fylde endnu mere i debatter, der vedrører netop børn og unge. Samtidig vil jeg gerne bidrage til arbejdet med at styrke RBU's
synlighed i samfundet generelt, så vores arbejde og dagsorden når bredere ud. Gennem min tid i RBU har jeg oplevet et
stærkt fællesskab af dedikerede frivillige, der hver dag kæmper for at gøre en forskel. Det vil jeg gerne være med til at
bevare og udvikle. Jeg vil arbejde for 1) at sikre at RBU fortsat er en attraktiv organisation at være frivillig i og 2) at endnu
flere får lyst til at blive en del af RBU.
  
Hvad er min RBU-erfaring og anden relevant erfaring? 
Jeg har været en del af RBU siden 2020. Først som juniorkonsulent og fra juni 2024 i landsbestyrelsen. Herigennem har jeg
opnået stor indsigt RBU’s indsatser, og det gode arbejde, der bliver udført hele vejen rundt i RBU. Jeg har derfor et
dybdegående kendskab til organisationen fra flere perspektiver, og min indsigt i sekretariatet, mener jeg, bidrager med
værdifuld viden ind i bestyrelsen. Som juniorkonsulent var min vigtigste opgave at understøtte de frivillige, og jeg var med til
at igangsætte forskellige tiltag, der skulle gøre det endnu bedre at være frivillig, og tiltag, der skulle bidrage til at få flere
frivillige med på holdet. Det er det arbejde, som jeg bl.a. vil blive ved med at kæmpe for i landsbestyrelsen. 

I dag arbejder jeg i Trivselskommissionens sekretariat i Børne- og Undervisningsministeriet. Her arbejder jeg netop med
dagsordenen om at fremme livsglæde og trivsel blandt børn og unge i Danmark, og jeg vil gerne bringe denne erfaring ind i
RBU. Tidligere har jeg været frivillig i Dansk Folkehjælp og i Social Sundhed, hvor jeg har opnået indsigt i de barrierer, der
opretholder social ulighed, samt hvordan man, gennem relevante indsatser, kan skabe større social lighed.
 
Hvad vil jeg gerne arbejde for som medlem af bestyrelsen? 
Jeg vil gerne arbejde for at 1) sikre at børn og unges stemmer bliver inddraget i debatten om børn og unges trivsel (og andre
områder, der vedrører børn og unge), og at RBU er en stemme, der bliver hørt i denne debat og 2) styrke RBU’s synlighed og
3) at forbedre og være kreativ på, hvordan RBU kan (blive ved med) at være en attraktiv organisation at være frivillig, og som
endnu flere får lyst til at blive en del af.
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BESTYRELSESKANDIDATER
Jeg ønsker at opstille til posten som bestyrelsesmedlem.

Navn: Anders Nyeland 
By: Brønshøj-Husum  
Fødselsdag: 20. februar 2003  
 
Hvis du vil stille spørgsmål til kandidaten, så skal de sendes 
til redbarnetungdom@redbarnetungdom.dk  

Hej alle 
Jeg hedder Anders Nyeland, og jeg stiller op til bestyrelsen for at sikre et inkluderende, bæredygtigt og stærkt Red Barnet
Ungdom, der tør videreudvikle sig for at blive en endnu stærkere organisation, som sikrer børn og unges velfærd og stemme
i samfundet. 
 
For 2 år siden blev jeg valgt til RBU’s nationale bestyrelse. Jeg blev valgt på baggrund af mine erfaringer fra andre
ungdomsorganisationer som Operation Dagsværk og Rød-Grøn Ungdom. Herfra bragte jeg erfaringer fra over 3 års nationalt
bestyrelsesarbejde og viden om, hvordan man driver en ungdomsorganisation med fokus på fortalerarbejde. Det er dog i de
sidste 2 år, at jeg har lært allermest! Jeg har arbejdet tværnordisk med de andre RBU’er i Norden, holdt RBU ungt for de
unge og været med til at fastlægge den politiske linje. 
 
I år håber jeg at kunne bruge alle mine erfaringer til at udvikle den næste strategi for RBU. Hvert tredje år samler vi alle vores
drømme og håb for en verden med mere ansvarlighed, engagement, inddragelse og anerkendelse af børn og unge. Vi skal
gøre dette gennem en konkret plan for, hvordan vi kan videreudvikle RBU til Danmarks og verdens bedste
børnerettighedsorganisation. Jeg mener, at denne strategi skal være centreret om vores medlemsdemokrati og børns egne
stemmer. Vi skal have jeres hjælp til at bringe børns stemmer – og jeres egne – helt ind i maskinrummet. Jeres inddragelse
skal ikke kun være central, når vi udvikler strategien; strategien skal også tage udgangspunkt i jeres arbejde og erfaringer. 
 
Lidt personligt om mig selv: 
Lige nu studerer jeg Internationale Studier på RUC og er studentermedhjælper hos KAB. Jeg elsker at se historiske dramaer
og brodere en hel masse. Mine helt store interesser er organisationsarbejde og international politik (en interesse, jeg helt
klart vil bringe ind i bestyrelsens arbejde �). 
 
Så I skal vælge mig, hvis I vil have en RBU, der er ungt for unge. Et RBU, hvor medlemsdemokratiet ligger i kernen af alt. Et
RBU, der tør videreudvikle sig lokalt, nationalt og internationalt. 
 
Jeg glæder mig til at se jer alle til landsmødet og forhåbentlig blive valgt ind. 
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BESTYRELSESKANDIDATER
Jeg ønsker at opstille til posten som bestyrelsesmedlem.

Navn: Levi Ekberg Barrios Engelsholm
By: København S 
Fødselsdag: 20. september 2003  
 
Hvis du vil stille spørgsmål til kandidaten, så skal de sendes 
til redbarnetungdom@redbarnetungdom.dk  

Hvorfor stiller jeg op?
Jeg stiller op, fordi jeg er overbevist om, at Red Barnet Ungdom gør – og fortsat kan gøre – en stor forskel for børn og unge.
Derfor vil jeg være stolt af at være en del af en organisation, der aktivt arbejder på at skabe et samfund, hvor børn og unge
har en stemme og bliver anerkendt og hørt.
Diskussionen om mistrivsel blandt børn og unge er efter min mening for ensidig. Der er for meget fokus på krisens omfang,
og debatten udvikler hurtigt til en “voksen” diskussion om børns mistrivsel. Derfor ønsker jeg gennem Red Barnet Ungdom
at bidrage til at forstærke børns stemmer, så den vigtigste part – børnene selv – anerkendes som eksperter i deres eget liv.
Jeg ser frem til at bidrage til udviklingen af en organisation, der allerede har en vigtig rolle i arbejdet for et bedre samfund
for børn og unge. Ved at styrke børns rettigheder og inkludere deres perspektiver i beslutninger, der påvirker dem, kan vi
skabe en mere børnevenlig verden, hvor alle børn og unge har mulighed for at trives og blive hørt.

Hvad er min RBU-erfaring og anden relevant erfaring?
Jeg startede som lektieven i Red Barnet Ungdom i 2022, hvor jeg for første gang oplevede værdien af frivilligt arbejde.
Denne erfaring inspirerede mig til at uddanne mig til socialrådgiver på et specialiseret hold med fokus på tidlige,
forebyggende indsatser og tværfagligt samarbejde. For at blandt andet skabe bedre vilkår og muligheder for udsatte børn.
Siden da har jeg også blevet frivillig rådgiver på Børnetelefonen og som underviser i LGBT Danmark’s projekt Tryg i Skolen.
Her underviser jeg skoleklasser med en normkritisk tilgang og lægger vægt på inklusion og diversitet.

Hvad vil jeg gerne arbejde for som medlem af bestyrelsen?
Som medlem af bestyrelsen ønsker jeg at bringe min professionelle og frivillige erfaring i spil for at bidrage til Red Barnets
udvikling som organisation. I tråd med strategien 2022-2025 ønsker jeg at arbejde målrettet for at styrke børn og unges
stemme i samfundet, så de i højere grad kan blive anerkendt som eksperter i deres eget liv.
Jeg deler organisationens mål om at sikre, at børn og unge har en platform, hvor deres oplevelser, meninger og holdninger
bliver hørt og respekteret. Jeg ser Red Barnet Ungdom som en essentiel stemme, der taler børns og unges sag, og jeg vil
arbejde for, at vi når endnu længere i at fremme deres synspunkter både nationalt og lokalt. Her vil jeg også aktivt bruge min
socialfaglige viden og erfaring til at bidrage til, at organisationens mål bliver omsat og når ud til konkret praksis i
daginstitutioner, skoler, krisecentre og kommuner. Jeg vil tage Red Barnet Ungdoms børne- og ungecentrerede værdier
med ud i praksis og bringe praktiske erfaringer tilbage til organisationen, så vi hele tiden styrker vores indsigt i, hvad børn og
unge oplever og har brug for.
Jeg brænder især for at arbejde med udsatte minoritetsbørn og vil have fokus på, hvordan vi skaber en inkluderende
praksis, der sikrer, at alle børn, uanset baggrund, bliver mødt med respekt og forståelse. Det er vigtigt, at vi giver børn og
unge fra minoritetsgrupper de bedste betingelser for at udtrykke sig og opnå tillid til, at deres stemme er værdifuld. Jeg
ønsker at sikre, at alle børn og unge føler, at de har en vigtig stemme, der bliver hørt og anerkendt af de voksne, der har
indflydelse på deres liv. Samtidig ønsker jeg, at Red Barnet Ungdom styrker sin rolle som en bevidstgørende kraft, der
hjælper børn og unge med at forstå deres rettigheder og til at tro på betydningen af deres egen stemme. Dette skal ske i
børnehøjde og med en respektfuld tilgang, så alle børn og unge, uanset udtryksform, kan opleve, at deres perspektiver har
værdi og relevans i samfundet. Jeg håber på at kunne bidrage til, at Red Barnet Ungdoms mission og vision om en
børnevenlig verden bliver endnu mere tydelig i samfundet, og at vi sammen kan sikre, at børn og unges 
stemme fortsat har en stærk og værdifuld plads i Danmark.
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ØNSKER DU SELV AT STILLE OP TIL BESTYRELSEN?:

Ønsker du at stille op til bestyrelsen, skal du være under 30 år og have været medlem af Red Barnet Ungdom i
mindst én måned inden landsmødedatoen.

I år har du mulighed for at stille op til posterne Næstforperson, Kasserer og menigt bestyrelsesmedlem. Fristen for
at stille op til bestyrelsen er lørdag den 2. november 2024 kl. 12.00, hvor opstillingsblanketten skal være sendt til
bestyrelsen.

Ønsker du at stille op til bestyrelsen, forventes det, at du kan deltage i syv bestyrelsesmøder årligt samt deltage i
arbejdsgrupper mellem møderne, forberede punkter til møderne og bidrage med indhold til
bestyrelsesdagsordenen m.m. i løbet af bestyrelsesåret.

Har du spørgsmål til bestyrelsesarbejdet, er du meget velkommen til at kontakte Red Barnet Ungdoms forperson 
Maja Mette Østerhaab Andersen, majaandersen@redbarnetungdom.dk, tlf: 60 72 54 48. 

Du kan læse mere om bestyrelsens arbejde og ansvarsområder på www.redbarnetungdom.dk.

Ønsker du at stille op, så udfyld formularen på redbarnetungdom.dk/landsmoede-2024-blanketter
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VALG AF INTERN OG EKSTERN REVISOR:
Interne revisorer
Den ene af Red Barnet Ungdoms nuværende interne revisorer, Anders Pavia Nordhagen, har givet tilsagn om, at
han genopstiller. Desuden opstiller Asger Ougaard.
Mikkel Jordahn Kristiansen genopstiller ikke - 1000 tak for indsatsen.

Ekstern revisor
Bestyrelsen foreslår, at Deloitte vælges som ekstern revisor.

Ønsker du at opstille til posten som intern revisor?
Fristen for at stille op til posten som intern revisor er lørdag den 2. november 2024 umiddelbart inden
valghandlingen. Opstillingsblanketten til kandidater som Intern revisor findes på:
redbarnetungdom.dk/landsmoede-2024-blanketter

38



LANDSMØDE 2024

PRAKTISKE OPLYSNINGER OM LANDSMØDET:

HVOR OG HVORNÅR?
Tid: Lørdag den 2. november kl. 11.00 – 17:30 (morgenmad og ankomst fra 10.30. 
Aftenprogram fra 18.30-21.00 (med mulighed for at blive og hygge endnu længere).
Sted: Red Barnet Ungdom, Gammel Kongevej 60, 1850 Frederiksberg C
- Det er 2 minutters gang fra Vesterport St..

OM LANDSMØDET
Landsmødet er Red Barnet Ungdoms øverste myndighed. Det er på landsmødet, at vi i 
fællesskab diskuterer udviklingen af Red Barnet Ungdom det seneste år og beslutter, hvilken retning Red Barnet
Ungdom fremover skal udvikle sig i. Samtidig er det en dag og aften fuld af god stemning og hygge med en masse
af andre medlemmer og frivillige i Red Barnet Ungdom. 
Ifølge vedtægterne har man stemmeret, hvis man opfylder medlemskriteriet og har tilmeldt sig landsmødet inden
tilmeldingsfristen.

Når du ankommer til landsmødet, skal du huske at tjekke ind. Er du ikke til stede under selve indtjekningen lørdag
formiddag, skal du finde en medarbejder fra sekretariatet eller et bestyrelsesmedlem, der kan hjælpe dig med at
blive tjekket ind.

TILMELDING
Tilmeld dig landsmødet senest 26. oktober på redbarnetungdom.dk/LM24

TRANSPORT
Red Barnet Ungdom dækker dine udgifter til transport. Nogle lokalbestyrelser arrangerer fælles transport.
Kontakt din lokalbestyrelse, hvis du vil forhøre dig om dette.
For at få dine penge refunderet skal du udfylde formularen på redbarnetungdom.dk/udgifter
Hvis du kører i egen bil skal du udfylde denne: redbarnetungdom.dk/transport

OVERNATNING
Det er gratis at deltage i landsmødet, og Red Barnet Ungdom betaler transport og overnatning fra lørdag den 2. til
søndag den 3. november, hvis du kommer langvejs fra. 
Ønsker du at overnatte i København, skal du skrive til Emil:  emro@redbarnetungdom.dk. 
Spørgsmål angående landsmødet sendes til redbarnetungdom@redbarnetungdom.dk.

FORPLEJNING
Red Barnet Ungdom sørger for morgenmad, frokost og lækker festmiddag.

Når du deltager på landsmødet, skal du huske at medbringe:
>> Godt humør og en god portion nysgerrighed
>> Hvad du har brug for, hvis du har tilmeldt dig overnatning.

Vi ses til Landsmødet!
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